
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01128997- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Subsecretaria Académica, Mgter. Eliana Graciela López, referido al pedido de reconocimiento
formal de la participación en el “Ciclo de Formación e Intercambio 2022”, elaborado desde el Área de Ingreso y
Permanencia de la Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias Sociales, con el apoyo del Programa de Apoyo
y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PAMEG); y

CONSIDERANDO:

Que el “Ciclo de Formación e Intercambio 2022”, estuvo dirigido a adscriptes, ayudantes, participantes del Programa
Sociales Pares, tutores y referentes de programas afines.

Que los objetivos primarios fueron constituir un espacio de capacitación e intercambio, como también enriquecer
debates sobre los procesos de enseñanza y aprendizaje en la FCS, brindar herramientas en el proceso de formación
para la carrera docente, compartir discusiones sobre la normativa vigente en el caso de la ayudantía y evaluaciones
en el caso de adscripciones.

Que para el Ciclo mencionado, se decidió ubicar el foco en la puesta en común de herramientas; información y la
reflexión colectiva en relación al rol que desempeñan en la tarea de acompañar los procesos de enseñanza y
aprendizaje, como también en el desarrollo de la vida y ciudadanía universitaria.

Que el cronograma que se llevó adelante fue el siguiente: 1er. Encuentro: 19/05 15.30 hs. "Construcción institucional
del rol: acompañar a quiénes acompañan en la FCS UNC". 2do. Encuentro: 23/06 15.30 hs. - "Ayudantes y
adscriptxs como facilitadorxs en las aulas virtuales. Repensando el rol docente en los nuevos escenarios
educativos". 3er. Encuentro: 07/07 15.30 hs. - "Propuestas de trabajo situadas: experiencias y reglamentos" 4to.
Encuentro: 18/08 15.30 hs. - "El aula una diversidad de experiencias". 5to. Encuentro: 29/09 15.30 hs. - “Una mirada
a Moodle 4: el próximo estándar para las aulas virtuales en la UNC”.

Que la Coordinación estuvo a cargo de: Lic. María Evangelina Gabetta Fontanella DNI 32.281.379, Lic. María Valeria
Britos DNI 26.480.919 y Lic. María Celeste Senestrari DNI 32.204.909

Que en IF-2023-01127499-UNC-SSAC#FCS, se agrega a las actuaciones listado de participantes.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Reconocer la participación en el “Ciclo de Formación e Intercambio 2022”, elaborado desde el
Área de Ingreso y Permanencia de la Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias Sociales, con el apoyo del
Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PAMEG), a las personas del listado que como
Anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Reconocer la participación como Coordinadoras a Lic. María Evangelina Gabetta Fontanella DNI
32.281.379, Lic. María Valeria Britos DNI 26.480.919 y Lic. María Celeste Senestrari DNI 32.204.909

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Oportunamente archivar.





ANEXO I


Listado de personas participantes en el Ciclo de formación para ayudantes, adscriptos, sociales
pares 2022


Apellidos Nombres DNI
Accastello Cecilia 41593434


Acosta Alfio German 31488518


Bertona Lucía 36.357.376


Camoletto Mariano 36680237


Cattaneo Julieta Rocio 40520344


Cid Dámaris Abril 43215638


Coria Gabriela de La Salette 36125889


Corral Maximiliano 42893710


Correa Valoi Walter Santiago Gabriel 40742031


Cortiglia Sofia 40108301


Etkin Felipe 37127686


Funes Marcos Javier 28551099


Goñi Marengo Isadora Noelia 39472063


Guerra Sodero Agustina 40108834


Heredia Mamani Lina 19081923


Huerta Guadalupe 32787523


Iparraguirre Lucía 43692537


Llao Marina 28687773


Lucero Camila Mariana 38762253


Luna Lautaro 40056745


Luna Verónica Natalia 27249926


Magnani Carolina Roxana 36921636


Mamaní Elber Yamil 37106063


Moreno Rocío Belén 40404662


Moyano Facundo 42107850


Nicotra Farias Ana 33701084


Ortiz Darío Germán 38502068


Pacheco Axel Oscar 42304647


Paredez Griselda Ivana 29008522


Paulin Julia 42439321


Pecis Ana Belen 43476692


Percara Estefanía Ayelen 40263787


Pilatti Julieta 43449391







Plomer Maria 42301605


Porrazzo Valentina 43143343


Pruneda Paz Lucía 30658943


Puttini Maria 33030332


Reartes Karen Anahi 42106871


Rovelli María Florencia 41562971


Ruiz Anabel del Valle 28269132


Santoro Vanesa Soledad 27671169


Tello Verónica 30986134


Toledo Bugarini Diego Alejandro 39421783


Torres Florencia 40726732


Trombotto Claudia Fabiana 33237218


Villarreal Juliana Albertina 36341214


Zappino Carla 43881421


Zavaley Santiago 43693611





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-935-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 26 de Diciembre de 2023
		2023-12-22T14:31:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-26T10:55:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-26T10:55:04-0300
	GDE UNC




